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DREJTORATI I INSPEKTORATIT 

 

Gjatë  muajit Janar kemi hasur në 15 biznese të pa regjistruara në qendrën e regjistrimit të biznesit ku janë urdhëruar  me procesverbal 

dhe me aktvendim që të bëjë regjistrimin e tyre pran qendrës së regjistrimit të bizneseve ARBK-së. Gjithashtu kemi pasur 15 biznese 

pa pranime teknik të lokaleve afariste për plotësimin e kushteve tekniko higjenike ku janë urdhëruar me procesverbal dhe aktvendim 

që të aplikojnë pranë Drejtoratit të Inspektoratit tek Inspektoret e Tregut.  

Në bashkëpunim me Inspektoret e ATK-së të divizionit të lojërave të fatit kemi rihapur një kazino pasi që i ka plotësuar kushtet për të 

ushtruar veprimtarin ekonomike, kemi shqyrtuar një ankesë të konsumatorit i cili mendonte se ju ka bo një e pa drejt rreth blerjes së 

një produkti, ku kemi inspektuar biznesin dhe e kemi zgjidhur ankesën e konsumatorit. 

Janë ispektuar marketet ushqimore si në qytet edhe nëpër fshatra në aspektin higjenik, afatëshmërin e mallit, kushtet e ruajtjes së 

mallit ku gjatë inspektimit është gjetur mall me afat të skaduar i cili mall është asgjësuar në vend. Vlera e mallit të asgjësuar është 

143.81 €. 

Është bërë inspektimi i një gypi të dëmtuar të ujësjellësit në fsh. Gadime e Epërme, ku është urdhëruar kompania Kur-Prishtina, 

NJOU- Lipjan për rregullimin e atijë gypi. 

Janë inspektuar mishtoret, marketet dhe disa biznese ne lidhje me hedhjen e eshtrave dhe mbeturinave, ku me procesverbal janë 

urdhëruar qe te bëjnë kontrate me kompanisë përkatëse për dorëzimin dhe bartjen e tyre. 

Është inspektuar në bazë të kërkesave të palëve dhe planit tonë nëpër fshatra të ndryshme dhe në qytet të cilat kërkesa kishin të bëjnë 

me ndotjen e mjedisit në përgjithësi. Është bërë një fletëparaqitje për një biznes  për shkak të mos respektimit të urdhëresës së dhënë . 

Gjatë këtij muaji është bërë inspektimi i të gjithë transportueseve të udhëtareve  si auto-taksit dhe kompanitë e autobusëve, është 

kontrolluar se mos po e ushtrojnë veprimtarin e transportit të udhëtareve në mënyrë ilegale si dhe janë bërë disa pika kontrolli në 

qytetin e Lipjanit për këtë dukuri. Po ashtu edhe në Aeroportin Ndërkombëtar “Adem Jashari“  në Vrellë  në bashkëpunim me policin 

kufitare, kemi hulumtuar taxit ilegal me qëllim të ndërprerjes së aktiviteti ilegal si dhe largimin e shitësve ambulantiv.  

Po ashtu gjatë këtij muaji  janë inspektuar marketet ushqimore për produkte me prejardhje bimore. Ne disa markete ushqimore janë 

larguar nga shitja pemë dhe perime si rezultat i dëmtimeve fizike dhe nga temperaturat e ulta. 

Për të gjitha parregullsitë është dhen urdhër me procesverbale për evitimin e tyre, për çdo shkelje është vepruar komfor ligjeve në fuqi.  

Për kundër temperaturave te ulëta investitorët veç kanë filluar të i kryejnë disa pune përgatitore për ndërtim për këtë vitë, janë 

inspektuar disa objekte te cilat kanë qenë vazhdë e punimeve të vitit paraprak, mirëpo kemi hasë edhe në një objekt ekonomik i cili ka 

tentu të ndërtoj pa leje ndërtimi, ku i janë ndërpre punimet dhe janë marr masat ligjore për ndalim te punimeve. 

Të dhënat statistikore më të hollësishme janë të paraqitura në tabelën e më poshtme: 

 

 

 

 

 
   



 

 

 

 Pasqyra tabelare e punës për muajin -JANAR 
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Biznesit 436 38 3 1  95   70   6 71 122 125€    30 143.81€ 

Ambientit  248 34  1     125    1 84   3    

Bujqësisë  115 13    29   49    7    5 12   

Ndërtimtarisë 138 5  1     103   3 1 25       

Trafikut 215 11    57   26  56 6  31   28    

Sanitar 210 22  2 84 44   43 4    4  7    143.81€ 

Gjithsejtë  1362 123 3 5 84 225   416 4 56 15 80 266 125€ 7 36 12 30 143.81€ 


